
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ       
Email: rescom@upatras.gr 
Ν.4957/2022 

 

 

 

 

 

 
Πάτρα ,  30.06.2025 

Αριθμ. Πρωτοκόλλου :  67832 
 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ  ΤΗΣ  ΑΡΙΘ. 966/21.05.2025 
ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ  ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ  & ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΤΟΥ ΕΙΔΙΚΟΥ 

ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ  
 

Σας ενημερώνουμε ότι η Επιτροπή Ερευνών και Διαχείρισης του Ειδικού 
Λογαριασμού  Κονδυλίων Έρευνας , στην αριθμ .  966/21.05.2025 Συνεδρίασή 
της, αποφάσισε ομόφωνα τα κάτωθι:  
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………… 
Θέμα 7ο: Τρέχοντα Θέματα  
(Ο ι  απο φά σει ς  τ ης  Επ ιτρ οπή ς  Ε ρε υν ών και  Δ ιαχ εί ρι σης  το υ Ε ιδ ικο ύ Λογα ρι ασμο ύ Κ ονδ υλί ων  
Έρε υνας  στο  παρόν  θέμα  ε ίνα ι  ομ όφ ωνε ς  πλην  τ ω ν  περ ιπτώ σε ων  κατά  τ ις  οπο ίες  μέλ ος  τ ης  
Επιτ ρο πή ς  φέ ρε ι  τ η ν  ιδ ιότη τα  το υ  Επι στημ ονι κά  Υπευ θ ύν ου ή  άλλ ως 
εμπλ εκομ ένο υ/ ενδ ιαφε ρομ ένου  στα  κάτ ωθ ι  α ιτ ήματα ,  ο πότ ε  η  έγκ ρι ση δ ίδ εται  κατά  πλ ειο ψηφ ία  
πλην  το υ εν δια φε ρόμεν ου  μέλου ς ,  το  ο ποί ο  αποχ ωρ ε ί  κατά  την  σ υζ ήτη ση  το υ ε κάστο τε  θ έματος  

κα ι  ε παν έρ χεται  αμέ σ ως μ ετά  την  ολο κλή ρω σ η αυ το ύ )    
……………………………………………………………………………………………………………………………………… 
25.   ………………………………………………………………………………………………………………  

26.  Επί του αριθμ. 51092/19.05.2025 εισηγητικού εγγράφου του Τμ. 

Διαχείρισης Έργων σχετικά με τη συμμετοχή του Διοικητικού Προσωπικού 

του Πανεπιστημίου Πατρών σε Προγράμματα Μεταπτυχιακών Σπουδών –  

Τελικοί Πίνακες, η Επιτροπή Ερευνών λαμβάνοντας υπόψη την αριθμ. 

35346/2025 Απόφαση της και της Απόφασης τ ης στην αριθμ. 

965/14.05.2025 Συνεδρίασή της, εισηγείται προς το Συμβούλιο Διοίκησης 

του Ιδρύματος τους τελικούς πίνακες με τις προβλεπόμενες παροχές των 

ΠΜΣ/ΔΠΜΣ προς τα μέλη του Διοικητικού Προσωπικού  ως εξής:  

 

ΠΜΣ/ΔΠΜΣ με δίδακτρα 

Τίτλος Μεταπτυχιακού 
Προγράμματος 

Πρόβλεψη 
θέσεων 

Έκπτωση  

 

 
Ειδική Αγωγή και Εκπαίδευση χωρίς περιορισμό 50% 
Διαπολιτισμική Εκπαίδευση και 
Διαμεσολάβηση 

χωρίς περιορισμό 50% 

Αγωγή Υγείας έως 3 30% 
Ψηφιακός μετασχηματισμός 
φορολογικών και Χρηματοοικονομικών 

έως 5 20% 

mailto:rescom@upatras.gr
ΑΔΑ: 9Π2Κ469Β7Θ-5ΒΚ



2 

 

Υπηρεσιών 
MA in Greek and Chinese Civilizations χωρίς περιορισμό Πλήρης απαλλαγή διδάκτρων β’ έτους 
Δημόσια Υγεία χωρίς περιορισμό 30% 
Λογιστική στο Σύγχρονο Περιβάλλον 3 τουλάχιστον 15% 
Επιστήμες Αποκατάστασης έως 2 20% 

 
ΠΜΣ/ΔΠΜΣ χωρίς δίδακτρα 

Τίτλος Μεταπτυχιακού Προγράμματος Πρόβλεψη θέσεων 
Συστήματα Επεξεργασίας Πληροφορίας και Μηχανική Νοημοσύνη 2 
Υπολογιστική και Στατιστική Αναλυτική στην Επιστήμη των Δεδομένων, MCDA 1 
Το Αρχαίο Ελληνικό Θέατρο και η πρόσληψή του 1 τουλάχιστον 
Διοίκηση Επιχειρήσεων - Master in Business Administration (MBA) 5 
Ειδικές προσεγγίσεις στις παραστατικές τέχνες και τον κινηματογράφο (Ιστορία, 
Θεωρία, Πολιτικές της ταυτότητας) 

2 

Εφαρμοσμένη Οικολογία & Διαχείριση Περιβάλλοντος 1 
 
27.  Επί του αριθμ. 50973/19.05.2025 (αρ. πρωτ. Παν. Πατρών 

39037/16.05.2025)  Μνημονίου Συνεργασίας μεταξύ του Πανεπιστημίου 

Πατρών με τον Οργανισμό διαΝΕΟσις, η Επιτροπή Ερευνών ενημερώνεται 

σχετικά και εγκρίνει ομόφωνα την υπογραφή του ανωτέρω Μνημονίου 

Συνεργασίας με την επισήμανση ότι αναφορικά με την ερευνητική 

συνεργασία, οι δραστηριότητες να είναι σύμφωνες με την κείμενη 

νομοθεσία και τον Οδηγό Χρηματοδότησης της ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ και του 

Εσωτερικού Κανονισμού Μεταφοράς Τεχνολογίας και Διαχείρισης 

Διανοητικής Ιδιοκτησίας.   

Η ανωτέρω απόφαση προωθείται  προς το Τμήμα Διεθνών Σχέσεων του 

Ιδρύματος.  

28.  ……………………………………………………………………………………………………………… . .  

29.  ……………………………………………………………………………………………………………… . .  

30.  Επί του αριθμ. 50663/16.05.2025 αιτήματος κάλυψης εξόδων 

δημοσίευσης του Αν Καθηγητή κ Π. Πλώτα (Τμ. Λογοθεραπείας), το οποίο 

υποβλήθηκε στο πλαίσιο της Δράσης Α.16 Ενίσχυση Δημοσιεύσεων σε 

Περιοδικά Υψηλής Απήχησης, η Επιτροπή Ερευνών, λαμβάνοντας  υπόψη 

ότι πληρούνται οι προϋποθέσεις της δράσης,  εγκρίνει ομόφωνα το ως άνω 

αίτημα για τη κάλυψη εξόδων δημοσίευσης (Teachers' Knowledge and 

Attitudes Towards Epilepsy in Greece:  Misconceptions and management 

options for Affected Students_ MDPI)  μέχρι του ποσού των 1.650,00 ευρώ. 

Η Επιτροπή εκφράζει τα συγχαρητήρια της στους συγγραφείς και 

επισημαίνει ότι οφείλουν να επισημάνουν την οικονομική στήριξη της 

Επιτροπής Ερευνών στο τελικό κείμενο της δημοσίευσης, σύμφωνα με το 

πρότυπο ευχαριστιών, όπως αναφέρετα ι στη σελίδα της Δράσης Α.16 

Ενίσχυση Δημοσιεύσεων σε Περιοδικά Υψηλής Απήχησης.  

*Η προθεσμία χρήσης της χρηματοδότησης, σύμφωνα με τη απόφαση της 
Επιτροπής Ερευνών (942_04.12.2024 Συνεδρίαση), ορίζεται σε τρεις μήνες 
από την ημερομηνία έγκρισης. Με την πα ρέλευση της προθεσμίας και 

ΑΔΑ: 9Π2Κ469Β7Θ-5ΒΚ



3 

 

εφόσον δεν έχει  υποβληθεί το προβλεπόμενο παραστατικό η 
χρηματοδότηση θα αποδεσμεύεται.   
31.  Επί του αριθμ. 50667/16.05.2025 αιτήματος κάλυψης εξόδων 

δημοσίευσης του Επ. Καθηγητή κ Ι.  Βασιλόπουλου (Τμ. Βιολογίας),  το 

οποίο υποβλήθηκε στο πλαίσιο της Δράσης Α.16 Ενίσχυση Δημοσιεύσεων 

σε Περιοδικά Υψηλής Απήχησης, η Επιτροπή Ερευνών λαμβάνοντας υπόψη 

ότι πληρούνται οι προϋποθέσεις της δράσης εγκρίνει ομόφωνα το ως άνω 

αίτημα για τη κάλυψη εξόδων δημοσίευσης (Polygenic transcriptome ri sk 

scores enhance predictive accuracy in atopic dermatitis_BMC, Journal of  

Translat ional Medicine) ) μέχρι του ποσού των 3.190,00 ευρώ.  Η Επιτροπή 

εκφράζει τα συγχαρητήρια της στους συγγραφείς και επισημαίνει ότι 

οφείλουν να επισημάνουν την οικονομική στήρ ιξη της Επιτροπής Ερευνών 

στο τελικό κείμενο της δημοσίευσης, σύμφωνα με το πρότυπο 

ευχαριστιών, όπως αναφέρεται στη σελίδα της Δράσης Α.16 Ενίσχυση 

Δημοσιεύσεων σε Περιοδικά Υψηλής Απήχησης.  

*Η προθεσμία χρήσης της χρηματοδότησης, σύμφωνα με τη απόφαση τη ς 
Επιτροπής Ερευνών (942_04.12.2024 Συνεδρίαση), ορίζεται σε τρεις μήνες 
από την ημερομηνία έγκρισης. Με την παρέλευση της προθεσμίας και 
εφόσον δεν έχει  υποβληθεί το προβλεπόμενο παραστατικό η 
χρηματοδότηση θα αποδεσμεύεται.   
32. Επί του αριθμ. πρωτ. 48735/12.05.2025 αιτήματος του Επιστημονικά 

Υπευθύνου του έργου με Φ.Κ. 83591 και τίτλο: «ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΜΕΔΙΚΟΣ», κ.  

Γ. Λυκοκανέλλου, το οποίο υποβλήθηκε στο πλαίσιο της Δράσης «Α.21:  

Ενίσχυση ερευνητικών δράσεων εργαστηρίων με αγορά μικρής κλίμακας 

εξοπλισμού», η Επιτροπή Ερευνών ομόφωνα δεν εγκρίνει το εν λόγω 

αίτημα καθώς δεν πληρείται η βασική προϋπόθεση της δράσης για 

συγχρηματοδότηση, δεδομένου ότι το έργο της αιτήσεως (ΦΚ 83591, 

"ΜΕΔΙΚΟΣ"), αφορά σε χρηματοδότηση της Επιτροπής Ερευνών. Ως εκ 

τούτου, η έγκριση θα οδηγούσε σε εξ ολοκλήρου χρηματοδότηση από την 

Επιτροπή Ερευνών, το οποίο αντίκειται στους όρους της δράσης.  

33. Επί του αριθμ. 51070/19.05.2025  αιτήματος της  Επιστημονικά 

Υπευθύνου του έργου με Φ.Κ 82716 και τίτλο: «ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΜΕΔΙΚΟΣ –  

ΣΙΜΑΛ» κ .  SIMAL FERNANDEZ CARMEN, το οποίο υποβλήθηκε στο πλαίσιο 

της Δράσης «Α.21: Ενίσχυση ερευνητικών δράσεων εργαστηρίων με αγορά 

μικρής κλίμακας εξοπλισμού», η Επιτροπή Ερευνών  ομόφωνα  δεν εγκρίνει 

το εν λόγω αίτημα καθώς δεν πληρείται η βασική προϋπόθεση της δράσης 

για συγχρηματοδότηση, δεδομένου ότι το έργο της αιτήσεως (ΦΚ 82716, 

"ΜΕΔΙΚΟΣ"), αφορά σε χρηματοδότηση της Επιτροπής Ερευνών. Ως εκ 

τούτου, η έγκριση θα οδηγούσε σε εξ ολοκλήρου χρηματοδότηση από την 

Επιτροπή Ερευνών, το οποίο αντίκειται στους όρους της δράσης .  

Στο σημείο αυτό, η Επιτροπή Ερευνών αποφασίζει την ενσωμάτωση της  

ακόλουθης διευκρίνησης στην επίσημη ιστοσελίδα της ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ, στο τμήμα 

ΑΔΑ: 9Π2Κ469Β7Θ-5ΒΚ



4 

 

που αφορά τη δράση της ενίσχυσης ερευνητικού εξοπλισμού:  «Η εν λόγω δράση 

δεν αφορά σε προγράμματα/έργα των οποίων η  χρηματοδότηση προέρχεται από 

πόρους της Επιτροπής Ερευνών (π.χ.  Πρόγραμμα ΜΕΔΙΚΟΣ, ΚΑΡΑΘΕΟΔΩΡΗ).»   

Στο σημείο αυτό το  τακτικό μέλος κ. Ν. Γιαννακόπουλος αποχωρεί από την 

Αίθουσα, ο Πρόεδρος της  Επιτροπής Ερευνών αφού διαπίστωσε ότι 

υπάρχει απαρτία  συνεχίζει την εξέταση του επόμενου θέματος.  

34. Επί του αριθμ. 509790/19.05.2025 αιτήματος του Επιστημονικά 

Υπευθύνου του έργου με Φ.Κ. 3171, τίτλο: «GTC1-2002-73018-ERIC 

(INASCO)" SETTING UP A EUROPEAN RESEARCH VIRTUAL INSTITUTE FOR 

COMPOSI TES _{GTC1-2002-73018-ERIC} <CONTRACT G7RT-CT-2002-

05114>», κ. Β. Κωστόπουλο,  σχετικά με την κάλυψη δικαστικών εξόδων 

του ως άνω έργου, η Επιτροπή Ερευνών ομόφωνα εγκρίνει την 

χρηματοδότηση ποσού ύψους 1.000,00 ευρώ από την κατηγορία του 

Προϋπολογισμού της ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ «Β.Γ.  Ποσοστό  κάλυψης αιτημάτων εκτός 

των ανωτέρω κατηγοριών.  

35.  Επί του αριθμ. 51019/19.05.2025 εισηγητικού εγγράφου της 

Επιτροπής Παροχής Υπηρεσιών & Πιστοποίησης Εργαστηρίων (Ε .Π.Υ), βάσει 

της από 16.05.2025 Συνεδριάσεως της,  η Επιτροπή ενημερώνεται και  α. 

εγκρίνει να  επικαιροποιηθεί το έντυπο ανάλυσης κόστους που έχει 

κατατεθεί από τα μέλη ΔΕΠ, σύμφωνα με το πρότυπο που τους έχει σταλεί  

β. εξετάζει τις συμβάσεις σύμφωνα με τον ακόλουθο πίνακα:  

Αιτών 
Ημερ/νια 
Υποβολής  

Φορέας 
Χρηματοδότησης  

ΠΟΣΟ 
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ 

ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΠΑΡΟΧΗΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

Εισήγηση ΕΠΥ επί του 
αντικειμένου της Σύμβασης 

22931 
Αβραμίδης 
Παύλος 

7-Μαϊ-25 
ΓΑΛΑΞΙΔΙ ΘΑΛΑΣΣΙΕΣ 

ΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ ΑΕ  
21.100,00 € 

ΜΟΝΑΔΑ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗΣ 
ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ 

ΥΔΑΤΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΩΝ 

Παροχής Υπηρεσιών/ Έγκριση 

22933 Δενάζης 
Σπυρίδων 

7-Μαϊ-25 ΔΗΜΟΣ ΑΙΓΙΑΛΕΙΑΣ  3.029,40 € 

Εργαστήριο 
Ενσύρματης 

Επικοινωνίας & 
Τεχνολογίας της 

Πληροφορίας  

Παροχής Υπηρεσιών/ Έγκριση 

22935 
Τριανταφύλλου 
Αθανάσιος 

7-Μαϊ-25 ΞΑΝΘΑΚΗΣ ΑΤΕ  2.550,00 € 
EΡΓΑΣΤΗΡΙΟ 

ΜΗΧΑΝΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΥΛΙΚΩΝ  

Παροχής Υπηρεσιών/ Έγκριση 

22937 
Κωτσοβίνος 
Παναγιώτης 

7-Μαϊ-25 Caretta Systems AE  27.750,00 € ΌΧΙ 
Παροχής Υπηρεσιών/ Έγκριση. 
Έχει ενημερωθεί για τη 
δημιουργία εργαστηρίου  

22939 
Τριανταφύλλου 
Αθανάσιος 

7-Μαϊ-25 
ΔΟΜΥΛΚΟ 

ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗ ΕΠΕ   
1.050,00 € 

EΡΓΑΣΤΗΡΙΟ 
ΜΗΧΑΝΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΥΛΙΚΩΝ  
Παροχής Υπηρεσιών/ Έγκριση 

22942 Δενάζης 
Σπυρίδων 

8-Μαϊ-25 ΔΗΜΟΣ ΠΑΤΡΕΩΝ 2.400,00 € 

Εργαστήριο 
Ενσύρματης 

Επικοινωνίας & 
Τεχνολογίας της 

Πληροφορίας  

Παροχής Υπηρεσιών/ Έγκριση 

ΑΔΑ: 9Π2Κ469Β7Θ-5ΒΚ



5 

 

Αιτών 
Ημερ/νια 
Υποβολής  

Φορέας 
Χρηματοδότησης  

ΠΟΣΟ 
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ 

ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΠΑΡΟΧΗΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

Εισήγηση ΕΠΥ επί του 
αντικειμένου της Σύμβασης 

22986 
Αβραμίδης 
Παύλος 

10-Μαϊ-25 Κ. ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΑΕ 8.500,00 € 

ΜΟΝΑΔΑ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗΣ 
ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ 

ΥΔΑΤΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΩΝ 

Παροχής Υπηρεσιών/ Έγκριση 

22988 
Αβραμίδης 
Παύλος 

10-Μαϊ-25 
AVRAMAR 

ΙΧΘΥΟΚΑΛΛΙΕΡΕΓΙΕΕΣ 
ΑΕ  

87.500,00 € 

ΜΟΝΑΔΑ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗΣ 
ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ 

ΥΔΑΤΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΩΝ 

Παροχής Υπηρεσιών/ Έγκριση 

22990 
Αβραμίδης 
Παύλος 

10-Μαϊ-25 ΑΝΔΡΟΜΕΔΑ ΑΕ  15.500,00 € 

ΜΟΝΑΔΑ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗΣ 
ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ 

ΥΔΑΤΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΩΝ 

Παροχής Υπηρεσιών/ Έγκριση 

22992 
Αβραμίδης 
Παύλος 

10-Μαϊ-25 
ΙΧΘΥΟΤΡΟΦΕΙΑ 
ΚΕΦΑΛΟΝΙΑ ΑΕ  

11.500,00 € 

ΜΟΝΑΔΑ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗΣ 
ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ 

ΥΔΑΤΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΩΝ 

Παροχής Υπηρεσιών/ Έγκριση 

22994 
Καλαϊτζίδης 
Σταύρος  

12-Μαϊ-25 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΟΙ ΒΩΞΙΤΕΣ 

ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ  

6.000,00 € ΌΧΙ Ερευνητικό/ Έγκριση 

22996 
Δεπούντης 
Νικόλαος 

13-Μαϊ-25 ΔΕΔΔΗΕ Α.Ε.  20.000,00 € 
ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΤΕΧΝΙΚΗΣ 

ΓΕΩΛΟΓΙΑΣ  
Παροχής Υπηρεσιών/ Έγκριση 

36. Επί του αριθμ. 50998/19.05.2025 εισηγητικού εγγράφου του Τμ. 

Λογιστικής και Χρηματοοικονομικών Συναλλαγών σχετικά με ανεξόφλητο 

τιμολόγιο του έτους 2024, η Επιτροπή Ερευνών ενημερώνεται σχετικά με 

το γεγονός ότι  α.  το τιμολόγιο εκ παραδρομής δεν κατατέθηκε στον ΕΛΚΕ 

Π.Π. και β.  το τιμολόγιο συνοδεύεται από πιστωτικό τιμολόγιο χρήσης 

2025, ομόφωνα εγκρίνει την καταχώρηση του παραστατικού με 

ημερομηνία  21.05.2025  

37.  Επί του αριθμ. 50270/15.05.2025  εισηγητικού εγγράφου του Τμ. 

Διαχείρισης Έργων σχετικά με την έγκριση μίσθωσης ΙΧ στο πλαίσιο του 

έργου  με Φ.Κ. 82877 «Achieving sustainabil ity of l ivestock farming in the 

high mountains under climate change_LIVEMOUNT_Αριθμός Πρότασης:  

15451» της Δράσης «Χρηματοδότηση της Βασικής Έρευνας (Οριζ όντια 

υποστήριξη όλων των Επιστημών)»_ΕΛΙΔΕΚ  και Επιστημονικά Υπεύθυνο τον 

κ. Γ . Αδαμίδη, η Επιτροπή Ερευνών ενημερώνεται σχετικά και ομόφωνα 

εγκρίνει το ως άνω αίτημα βάσει του οδηγού διαχείρισης ΕΛΙΔΕΚ, όπου η 

μίσθωση ΙΧ είναι επιλέξιμη δαπάνη, καθώς εμπ ίπτει στις διατάξεις της 

υποπαραγράφου Δ.9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του Ν. 4336/2015 (Α’ 94),  

που αναφέρει ότι «Μίσθωση μεταφορικού μέσου επιτρέπεται όταν είναι 

αναγκαία η μεταφορά υλικών που λόγω όγκου ή βάρους δεν μεταφέρονται 

με συγκοινωνιακά μέσα» και «Αν δεν υπάρχει συγκοινωνιακή 

ΑΔΑ: 9Π2Κ469Β7Θ-5ΒΚ



6 

 

εξυπηρέτηση, επιτρέπεται η χρησιμοποίηση επιβατικού αυτοκινήτου 

δημόσιας χρήσης (ταξί) ή η μίσθωση επιβατικού αυτοκινήτου ιδιωτικής 

χρήσης αν το κόστος της μίσθωσης αυτής είναι μικρότερο από το 

αντίστοιχο της χρήσης ταξί,  γεγον ός που αιτιολογείται στην εντολή 

μετακίνησης. Στην τελευταία περίπτωση αναγνωρίζεται το ποσό του 

κόστους μίσθωσης και η χιλιομετρική αποζημίωση».  

38.  Επί του αριθμ. 49085/12.05.2025 αιτήματος του Επιστημονικά 

Υπευθύνου του έργου με Φ.Κ. 81467 κ. Γ. Παπαθεοδώρ ου σχετικά με την 

απώλεια εισιτηρίου τρένου κατά τη διάρκεια μετακίνησης του κ.  

Γιαννόπουλου,  μεταξύ 30 .04.2025 –  02.05.2025 στη Βιέννη, η Επιτροπή 

Ερευνών ενημερώνεται σχετικά και ομόφωνα εγκρίνει το ως άνω αίτημα, 

σύμφωνα με τα διαλαμβανόμενα στο ως άνω  έγγραφο.  

39.  Επί του αριθμ. 50943/19.05.2025 αιτήματος του Επιστημονικά 

Υπευθύνου του έργου με Φ.Κ. 81 780 κ.  Π. Μπαρούχα, σχετικά με την 

έγκριση ενοικίασης αυτοκινήτου, στο πλαίσιο μετακίνησης του από 

13.06.2025 έως 18.06.2025 για την μετακίνηση του στην PADOVA - ΙΤΑΛΙΑ 

στο πλαίσιο του έργου με Φ.Κ. 83742, η Επιτροπή Ερευνών ενημερώνεται 

σχετικά με την αναγκαιότητα ενοικίασης αυτοκινήτου και την έγκριση 

δαπάνης ύψους 279,80 ευρώ  από το έργο με Φ.Κ. 81780, σύμφωνα με τα 

διαλαμβανόμενα στο ως άνω έγγραφο.  

40.  Επί του αριθμ. 51049/19.05.2025 αιτήματος του Επιστημονικά 

Υπευθύνου του έργου με Φ.Κ.  83945 και τίτλο: «Μονάδα Παροχής 

Υπηρεσιών Εργαστηρίου Τεχνικής Θερμοδυναμικής »  κ. Αλ.  Ρωμαίου, για 

την ένταξη του κ. Α.  Γ*********  στην ερευνητική ομάδα του έργου με 

έγκριση της Επιτροπής Ερευνών χωρίς άλλη διαδικασία,  στο πλαίσιο 

εφαρμογής του Ν.4957/2022, άρθρο 243 παρ. 4β,  όπως τροποποιήθηκε με 

την παρ. 2 του άρθρου 101 του Ν. 50 94/2024 η Επιτροπή Ερευνών εγκρίνει 

ομόφωνα  την ένταξη  στην ερευνητική ομάδα του έργου με έγ κριση της 

Επιτροπής Ερευνών χωρίς άλλη διαδικασία, στο πλαίσιο εφαρμογής του 

Ν.4957/2022, άρθρο 243 παρ. 4β, όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του 

άρθρου 101 του Ν. 5094/2024. 

41. Επί του αριθμ. 51079/19.05.2025  (εκ παραδρομής στην Ημερήσια 

Διάταξη έχει καταχωρηθεί ως 54079/2025)  εισηγητικού εγγράφου του Τμ. 

Διαχείρισης Έργων σχετικά με την ολοκλήρωση του έργου PGI00008 με 

τίτλο «Συνεργατική Ψηφιοποίηση Φυσικής και Πολιτι στικής Κληρονομιάς 

CD-ETA» στα πλαίσια του Interreg 2014 -2020, Interreg Europe , με 

Επιστημονικά Υπεύθυνο τον κ. Παπαδάκη Ευάγγελο, Καθηγητή του 

Τμήματος Πολιτικών Μηχανικών , η Επιτροπή Ερευνών στο πλαίσιο 

ολοκλήρωσης του Επιχειρησιακού Προγράμματος «ΚΟΙΝΟ ΤΙΚΕΣ 

ΠΡΩΤΟΒΟΥΛΙΕΣ, INTERREG 2014 -2020, Interreg Europe», και σε συνέχεια 

του υπ’ αριθ. 128459/2023 εγγράφου της ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ INTERREG 2021 -

ΑΔΑ: 9Π2Κ469Β7Θ-5ΒΚ



7 

 

2027 σχετικά με την αποπληρωμή της Εθνικής Συμμετοχής του έργου CD -

ETA του Προγράμματος Interreg Europe, με δικαι ούχο τον ΕΛΚΕ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ ,  λαμβάνοντας υπόψη: α. τα παρακάτω τελικά  

οικονομικά στοιχεία :   

Α/Α Φ.Κ Τίτλος έργου Προϋπολογισμός 
Πιστοποιημένες 

δαπάνες 
Καταθέσεις Ταμειακό Υπόλοιπο 

1 55580000 

Συνεργατική 
Ψηφιοποίηση 
Φυσικής και 
Πολιτιστικής 
Κληρονομιάς 

CD-ETA 
PGI00008 

252.359,69 € 

298.776,13 € 

251.978,43 € 23.557,68 € 

2 81792 

Συνεργατική 
Ψηφιοποιίηση 

Φυσικής και 
Πολιτιστικής 
Κληρονομιάς 

CD-ETA 
PGI00008 

47.920,00 € 47.779,25 € 6.051,86 € 

    Total 300.279,69 € 298.776,13 € 299.757,68 €   

 

β. τον επιμερισμό των πιστοποιημένων δαπανών ανά κατηγορία δαπάνης :  

 

Staff Admin Travel External  Total 

10.769,76 1.615,46 1.411,08 969,40 14.765,70 

32.760,52 4.914,08 0,00 300,00 37.974,60 

22.634,80 3.395,22 3.222,14 2.644,20 31.896,36 

30.518,60 4.577,79 1.667,59 1.053,87 37.817,85 

19.760,43 2.964,06 1.609,09 13.719,31 38.052,89 

31.596,29 4.739,44 1.419,20 759,20 38.514,13 

16.753,28 2.512,99 533,17 0,00 19.799,44 

19.351,20 2.902,68 0,00 9.858,00 32.111,88 

40.772,59 6.115,89 0,00 954,80 47.843,28 

224.917,47 33.737,61 9.862,27 30.258,78 298.776,13 

 

γ. την ολοκλήρωση του φυσικού και οικονομικού αντικειμένου του 

ανωτέρω έργου ομόφωνα εγκρίνει τ ις παρακάτω ενέργειες:  

Ι .  Την τακτοποίηση των έμμεσων δαπανών στο ύψος του 10% επί των 

καταθέσεων, ως εξής:  

ΦΚ 55580000: συνολικές έμμεσες δαπάνες = 25.197,84€,  

ΑΔΑ: 9Π2Κ469Β7Θ-5ΒΚ



8 

 

Έχουν κρατηθεί ήδη 1.353,24€, υπάρχουν στο ταμειακό υπόλοιπο 

23.557,68€ και το υπόλοιπο ποσό 286,92€ θα καλυφθεί από το ταμειακό 

υπόλοιπο του ΦΚ 81792. (1353,24+23557,68+286,92=25197,84€)  

ΦΚ 81792: συνολικές έμμεσες δαπάνες = 4.777,93 €, θα κρατηθούν από το 

ταμειακό υπόλοιπο του  έργου.  

Ι Ι .  Τη μεταφορά του ταμειακού υπολοίπου 987,01€ από το έργο ΦΚ 81792  

στο έργο συγχώνευσης του ΕΥ ΦΚ 83596.  

Ι Ι Ι .  το κλείσιμο του αντίστοιχου τραπεζικού λογα ριασμού με IBAN GR08 

0110 2290 0000 2290 0170 436 (Εθνική Τράπεζα).  

42. Επί του αριθμ. 43547/29.04.2025 (εκ παραδρομής στην Ημερήσια 

Διάταξη έχει καταχωρηθεί ως 53547/2025) αιτήματος της Επιστημονικά 

Υπεύθυνης του έργου με Φ.Κ. 83719 κ. Αικ. Ανδρεοπούλου, σχετ ικά με την 

διακοπή  του  έργου λόγω αποχώρησης της Επιστημονικά Υπεύθυνης  από 

την αναθέτουσα αρχή καθώς και  την  κάλυψη της μη επιλέξιμης δαπάνης 

συναλλαγματικής διαφοράς  που προκύπτει, η Επιτροπή Ερευνών 

ενημερώνεται σχετικά και ομόφωνα εγκρίνει την διακοπή του έργου κι την 

κάλυψη του ποσού ύψους 98,78 ευρώ από το έργο με Φ.Κ. 81673.  

43. Επί του αριθμ. 49607/14.05.2025 αιτήματος του Επιστημονικά 

Υπευθύνου του έργου με Φ.Κ. 83782 και τίτλο: «ΣΕΜΙΝΑΡΙΑ_01_ΚΕΔΙΒΙΜ», 

Πρύτανη Πανεπιστημίου Πατρών, Καθηγητή Χρ. Μπούρα , η Επιτροπή 

Ερευνών εγκρίνει ομόφωνα την επιστροφή ποσού 180,00 ευρώ σε 

λογαριασμό του κ Γ.  Λυμναίου (δεν συγκροτήθηκε τμήμα, στο σεμινάριο με 

τίτλο: «029_ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΚΑΙ ΜΕΘΟΔΟΙ ΑΘΛΗΤΙΚΗΣ ΠΕΡΙΔΕΣΗΣ») καθώς και 

την έκδοση του αντίστοιχου παραστατικού, στο πλ αίσιο του έργου με Φ.Κ. 

83782 και τίτλο:«ΣΕΜΙΝΑΡΙΑ_01_ΚΕΔΙΒΙΜ».   

44.  Επί του αριθμ. 49611/14.05 .2025 αιτήματος του Επιστημονικά 

Υπευθύνου του έργου με Φ.Κ. 83782 και τίτλο: «ΣΕΜΙΝΑΡΙΑ_01_ΚΕΔΙΒΙΜ», 

Πρύτανη Πανεπιστημίου Πατρών, Καθηγητή Χρ. Μπούρα, η Επιτροπή 

Ερευνών εγκρίνει ομόφωνα την επιστροφή ποσού 180,00 ευρώ σε 

λογαριασμό του κ Αθ. Πεσλη (δεν συγκροτήθηκε τμήμα, στο σεμινάριο με 

τίτλο: «029_ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΚΑΙ ΜΕΘΟΔΟΙ ΑΘΛΗΤΙΚΗΣ ΠΕΡΙΔΕΣΗΣ») καθώς και 

την έκδοση του αντίστοιχου παραστατικού, στο πλαίσιο του έργου  με Φ.Κ. 

83782 και τίτλο:«ΣΕΜΙΝΑΡΙΑ_01_ΚΕΔΙΒΙΜ».   

45.  Επί του αριθμ. 49616/14.05.2025 αιτήματος  του Επιστημονικά 

Υπευθύνου του έργου με Φ.Κ. 83782 και τίτλο: «ΣΕΜΙΝΑΡΙΑ_01_ΚΕΔΙΒΙΜ», 

Πρύτανη Πανεπιστημίου Πατρών, Καθηγητή Χρ. Μπούρα, η Επιτροπή 

Ερευνών εγκρίνε ι ομόφωνα την επιστροφή ποσού 180,00 ευρώ σε 

λογαριασμό του Ευθ. Τσερώνη (δεν συγκροτήθηκε τ μήμα, στο σεμινάριο με 

τίτλο: «029_ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΚΑΙ ΜΕΘΟΔΟΙ ΑΘΛΗΤΙΚΗΣ ΠΕΡΙΔΕΣΗΣ») καθώς και 

την έκδοση του αντίστοιχου παραστατικού, στο πλαίσιο του έργου με Φ.Κ. 

83782 και τίτλο:«ΣΕΜΙΝΑΡΙΑ_01_ΚΕΔΙΒΙΜ».   

ΑΔΑ: 9Π2Κ469Β7Θ-5ΒΚ



9 

 

46.  Επί του αριθμ. 49626/14.05.2025 αιτήματος του Επιστημον ικά 

Υπευθύνου του έργου με Φ.Κ. 83782 και τίτλο: «ΣΕΜΙΝΑΡΙΑ_01_ΚΕΔΙΒΙΜ», 

Πρύτανη Πανεπιστημίου Πατρών, Καθηγητή Χρ. Μπούρα, η Επιτροπή 

Ερευνών εγκρίνει ομόφωνα την επιστροφή ποσού 300,00 ευρώ σε 

λογαριασμό της κας Χριστίνας -Αδαμαντίας Γαλανού (δεν συγκροτή θηκε 

τμήμα, στο σεμινάριο με τίτλο: «030_ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΚΙΝΗΤΟΠΟΙΗΣΗΣ ΜΑΛΑΚΩΝ 

ΜΟΡΙΩΝ ΜΕ ΕΙΔΙΚΟ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟ -  ERGON IASTM TECHNIQUE») καθώς και 

την έκδοση του αντίστοιχου πα ραστατικού, στο πλαίσιο του έργου με Φ.Κ. 

83782 και τίτλο:«ΣΕΜΙΝΑΡΙΑ_01_ΚΕΔΙΒΙΜ».   

47.  Επί του αριθμ. 49630/14.05.2025 αιτήματος του Επιστημονικά 

Υπευθύνου του έργου με Φ.Κ. 83782 και τίτλο: «ΣΕΜΙΝΑΡΙΑ_01_ΚΕΔΙΒΙΜ», 

Πρύτανη Πανεπιστημίου Πατρών, Καθηγητή Χρ. Μ πούρα, η Επιτροπή 

Ερευνών εγκρίνει ομόφωνα την επιστροφή ποσού 510,00 ευρώ σε 

λογαριασμό του  κ Λουκά Γεροχρήστου (δεν συγκροτήθηκε τμήμα, στο 

σεμινάριο με τίτλο:  «030_ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΚΙΝΗΤΟΠΟΙΗΣΗΣ ΜΑΛΑΚΩΝ ΜΟΡΙΩΝ 

ΜΕ ΕΙΔΙΚΟ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟ -  ERGON IASTM TECHNIQUE») καθώς  και την 

έκδοση του αντίστοιχου παραστατικού, στο πλαίσιο του έργου με Φ.Κ. 

83782 και τίτλο:«ΣΕΜΙΝΑΡΙΑ_01_ΚΕΔΙΒΙΜ».   

48. Επί του αριθμ. 49633/14.05.2025 αιτήματος του Επιστημονικά 

Υπευθύνου του έργου με Φ.Κ. 83782 και τίτλο: «ΣΕΜΙΝΑΡΙΑ_01_ΚΕΔΙΒΙΜ», 

Πρύτανη Πανεπιστημίου Πατρών, Καθηγητή Χρ. Μπούρα, η Επιτροπή 

Ερευνών εγκρίνει ομόφωνα την επιστροφή πο σού 510,00 ευρώ σε 

λογαριασμό Νικ. Καλογήρου (δεν συγκροτήθηκε τμήμα, στο σεμινάριο με 

τίτλο: «030_ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΚΙΝΗΤΟΠΟΙΗΣΗΣ ΜΑΛΑΚΩΝ ΜΟΡΙΩΝ ΜΕ ΕΙΔΙΚΟ 

ΕΞΟΠΛΙΣΜΟ -  ERGON IASTM TECHNIQUE») καθώς και την έκδοση του 

αντίστοιχου παραστατικού, στο πλαίσιο του έργου με Φ.Κ. 83782 και 

τίτλο:«ΣΕΜΙΝΑΡΙΑ_01_ΚΕΔΙΒΙΜ».   

49. Επί του αριθμ. 49638/14.05.2025 αιτήματος του Επιστημονικά 

Υπευθύνου του έργου με Φ.Κ. 83782 και τίτλο: «ΣΕΜΙΝΑΡΙΑ_ 01_ΚΕΔΙΒΙΜ», 

Πρύτανη Πανεπιστημίου Πατρών, Καθηγητή Χρ. Μπούρα, η Επιτροπή 

Ερευνών εγκρίνει ομόφωνα την επιστροφή ποσού 255,00 ευρώ σε 

λογαριασμό της κας Ευφροσύνης Καρανίκα (δεν συγκροτήθηκε τμήμα, στο 

σεμινάριο με τίτλο:  «030_ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΚΙΝΗΤΟΠΟΙΗΣΗΣ ΜΑΛΑΚ ΩΝ ΜΟΡΙΩΝ 

ΜΕ ΕΙΔΙΚΟ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟ -  ERGON IASTM TECHNIQUE») καθώς και την 

έκδοση του αντίστοιχου  παραστατικού, στο πλαίσιο του έργου με Φ.Κ. 

83782 και τίτλο:«ΣΕΜΙΝΑΡΙΑ_01_ΚΕΔΙΒΙΜ».   

50.   Επί του αριθμ. 49644/14.05.2025 αιτήματος του Επιστημονικά 

Υπευθύνου του έργου με Φ.Κ. 83782 και τίτλο: «ΣΕΜΙΝΑΡΙΑ_01_ΚΕΔΙΒΙΜ», 

Πρύτανη Πανεπιστημίου Πατρών, Καθηγητή Χ ρ. Μπούρα, η Επιτροπή 

Ερευνών εγκρίνει ομόφωνα την επιστροφή ποσού 300,00 ευρώ σε 

λογαριασμό του κ Θεόδωρου -Παρασκευά Μασούρα (δεν συγκροτήθηκε 

ΑΔΑ: 9Π2Κ469Β7Θ-5ΒΚ



10 

 

τμήμα, στο σεμινάριο  με τίτλο: «030_ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΚΙΝΗΤΟΠΟΙΗΣΗΣ ΜΑΛΑΚΩΝ 

ΜΟΡΙΩΝ ΜΕ ΕΙΔΙΚΟ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟ -  ERGON IASTM TECHNIQUE») καθώς και 

την έκδοση του αντίστοιχου παραστατικού, στο πλαίσιο του έργου με Φ.Κ. 

83782 και τίτλο:«ΣΕΜΙΝΑΡΙΑ_01_ΚΕΔΙΒΙΜ».  

51. Επί του αριθμ. 49650/14.05.2025 αιτ ήματος του Επιστημονικά 

Υπευθύνου του έργου με Φ.Κ. 83782 και τίτλο: «ΣΕΜΙΝΑΡΙΑ_01_ΚΕΔΙΒΙΜ»,  

Πρύτανη Πανεπιστημίου Πατρών, Καθηγητή Χρ. Μπούρα, η Επιτροπή 

Ερευνών εγκρίνει ομόφωνα την επιστροφή ποσού 255,00 ευρώ σε 

λογαριασμό της κας Ελεάνας Στρογγυλου (δε ν συγκροτήθηκε τμήμα, στο 

σεμινάριο με τίτλο:  «030_ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΚΙΝΗΤΟΠΟΙΗΣΗΣ ΜΑΛΑΚΩΝ ΜΟΡΙΩΝ 

ΜΕ ΕΙΔΙΚΟ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟ -  ERGON IASTM TECHNIQUE») καθώς και την 

έκδοση του αντίστοιχου παραστατικού, στο πλαίσιο του έργου με Φ.Κ. 

83782 και τίτλο:«ΣΕΜΙΝΑΡΙΑ_01_ΚΕΔΙΒΙΜ».   

52. Επί τολυ αριθμ. 49653/14.05.2025 αιτήματος του Επιστημονικά 

Υπευθύνου του έργου με Φ.Κ. 837 82 και τίτλο: «ΣΕΜΙΝΑΡΙΑ_01_ΚΕΔΙΒΙΜ», 

Πρύτανη Πανεπιστημίου Πατρών, Καθηγητή Χρ. Μπούρα, η Επιτροπή 

Ερευνών εγκρίνει ομόφωνα την επιστροφή ποσού 300,00 ευρώ σε 

λογαριασμό της κας Ευγενίας Φλώρη (δεν συγκροτήθηκε τμήμα, στο 

σεμινάριο με τίτλο:  «030_ΤΕΧΝΙΚΕΣ  ΚΙΝΗΤΟΠΟΙΗΣΗΣ ΜΑΛΑΚΩΝ ΜΟΡΙΩΝ 

ΜΕ ΕΙΔΙΚΟ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟ -  ERGON IASTM TECHNIQUE») καθώς και την 

έκδοση του αντίστοιχου παραστατικού, στο πλαίσιο του έργου με Φ.Κ. 

83782 και τίτλο:«ΣΕΜΙΝΑΡΙΑ_01_ΚΕΔΙΒΙΜ».   

53. Επί του αριθμ. 49705/14.05.2025 αιτήματος του Επιστημονικά  

Υπευθύνου του έργου με Φ.Κ. 83782 και τίτλο: «ΣΕΜΙΝΑΡΙΑ_01_ΚΕΔΙΒΙΜ», 

Πρύτανη Πανεπιστημίου Πατρών, Καθηγητή Χρ. Μπούρα, η Επιτροπή 

Ερευνών εγκρίνει ομόφωνα την επι στροφή ποσού 290,00 ευρώ σε 

λογαριασμό του κ Γεώργιου -Μάριου Κοκαλίδη (δεν συγκροτήθηκε τμήμ α, 

στο σεμινάριο με τίτλο: «029_ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΚΑΙ ΜΕΘΟΔΟΙ ΑΘΛΗΤΙΚΗΣ 

ΠΕΡΙΔΕΣΗΣ») καθώς και την έκδοση του αντίστοιχου παραστατικού, στο 

πλαίσιο του έργου με Φ.Κ. 83782 κα ι τίτλο:«ΣΕΜΙΝΑΡΙΑ_01_ΚΕΔΙΒΙΜ».   

54. Επί του αριθμ. 51056/19.05.2025 αιτήματος του Αν. Επιστημον ικά 

Υπευθύνου, κ Φ. Παπαθανασόπουλου, μέλος ΕΔΙΠ του Τμήματος Ιατρικής, 

του έργου με Φ.Κ. 83864, με τίτλο: «Ευρωπαϊκό Συνέδριο στην Βιοϊατρική 

Μηχανική 9-11 Μαΐου» και Επιστημονικά Υπεύθυνο τον κ Ν. Παλληκαράκη, 

Ομότιμος Καθηγητής του Τμήματος Ιατρικής,   η Επιτροπή Ερευνών 

εγκρίνει ομόφωνα την επιστροφή ποσού 150,00 ευρώ σε λογαριασμό της 

κας Ευαγγελίας Μπαλανού λόγω διπλής, εκ παραδρομής, κατάθεσης του 

ποσού συμμετοχής της στο Συνέδριο, στο πλαίσιο του έργου με Φ.Κ. 83864 

και τίτλο: «Ευρωπαϊκό Συνέδριο στ ην Βιοϊατρική Μηχανική 9 -11 Μαΐου».   

55. Επί του αριθμ. 50229/15.05.2025 αιτήματος του Επιστημονικά 

Υπευθύνου του έργου με Φ.Κ. 82735 κ. Στ. Καλαϊτζίδη, σχετικά με την  

ΑΔΑ: 9Π2Κ469Β7Θ-5ΒΚ



11 

 

παράταση του έργου με Φ.Κ. 83679 ώστε να πραγματοποιηθεί η μεταφορά 

ποσού 15.000 € από το έργο με Φ.Κ. 82735 στο έργο με Φ.Κ. 83679 για την 

κάλυψη αγοράς εξοπλισμού, η Επιτροπή Ερευνών ενημερώνεται σχετικά 

και ομόφωνα εγκρίνει την παράταση έργου έως 30.06 .206 ,  λαμβάνοντας 

υπόψη σχετική απόφαση της στην αριθμ. 965/14.05.2025 Συνεδρίαση της.  

56.  Επί  του αριθμ 50260/15.05.2025 αιτήματος Επιστημονικά 

Υπευθύνου του έργου με Φ.Κ. 82 988 κ. Στ. Καλαϊτζίδη, σχετικά με την  

παράταση του έργου με Φ.Κ. 83679 ώστε να πραγ ματοποιηθεί η μεταφορά 

ποσού 15.000 € από το έργο με Φ.Κ. 82988 στο έργο με Φ.Κ. 83679 για την 

κάλυψη αγοράς εξοπλισμού, η Επιτροπή Ερευνών ενημερώνεται σχετικά 

και ομόφωνα εγκρίνει την παράταση έργου έως 30.06.2026 ,  λαμβάνοντας 

υπόψη σχετική απόφαση της στην αριθμ. 965/14.05.2025 Συνεδρίαση της.  

57.  Επί της  αριθμ. 50532/16.05.2025 ενημέρωσης στο πλαίσιο του 

έργου με Φ.Κ. 82423 και Επιστημονικά Υπεύθυνη την κα. Αγγ. Καυγά, η 

Επιτροπή Ερευνών ενημερώνεται σχετικά με τα αποτελέσματα της 

αξιολόγησης του 2 ο υ  αιτήματος πληρωμής_100% πιστοποίηση_24/04/2025 ,  

στο πλαίσιο του ως άνω έργου.  

58.  Επί των αριθμ. 51065/19.05.2025 αποτελεσμάτων οριστικής 

επιτόπιας επαλήθευσης (χωρίς ευρήματα)  στο πλαίσιο του έργου με Φ.Κ. 

81611 και Επιστημονικά Υπεύθυνο τον κ. Δ. Μούρτζη, η Επι τροπή Ερευνών 

ενημερώνεται σχετικά.  

59.  Επί του αριθμ. 51090/19.05.2025 εισηγητικού εγγράφου του 

Τμήματος Διαχείρισης Έργων, σχετικά με την ανάλυση των δαπανών στο 

πλαίσιο του Φ.Κ. 80553 και με Επιστημονικό Υπεύθυνο τον κ. Β. Βουτσινά, 

η Επιτροπή Ερευνών αποφασίζει τα εξής:  α. σε συνέχεια της αριθμ. 

97065/20-10-2023 Επιστολής της Ειδικής Υπηρεσίας Interreg 2021-2027 

σχετικά με την επιστροφή του ποσού των 3.700,33 € για τ ο έργο με 

ακρωνύμιο In -MedTouR (MIS 5003763) –  Φ.Κ. 80553, εγκρίνει ομόφωνα τη 

μεταφορά του ποσού των 125,50 € από το έργο Φ.Κ. 50001 στο έργο Φ.Κ. 

80553, λόγω λανθασμένης δήλωσης δα πανών στο σύστημα. Η μεταφορά 

αυτή πραγματοποιείται κατόπιν της ολοκλήρωση ς και του κλεισίματος του 

εν λόγω έργου, σύμφωνα με την απόφαση της Ειδικής Υπηρεσίας 

Διαχείρισης (ΕΥΔ),  β. εγκρίνει ομόφωνα την αποστολή επιστολής προς τον 

Επιστημονικά Υπεύθυνο κ. Β. Βουτσινά, με την  οποία τον ενημερώνει να 

καταθέσει εντός 5 ημερών τον τρόπο κάλυψης του ποσού που προκύπτει 

από την περικοπή 10% των δαπανών στο ΔΔΔ8, ύψους 1.558,11 €,  

σύμφωνα με τις σχετικές κατευθυντήριες οδηγίες.  Τέλος, η  Επιτροπή 

Ερευνών εγκρίνει ομόφωνα την επιστροφή του ποσού των 3.700,33 € στον 

κάτωθι λογαριασμό, σύμφωνα με την επικοινωνία της Ειδικής Υπηρεσίας 

Interreg. Στοιχεία  Λογαριασμού :  Account Name: Ministry of Finance,  

ΑΔΑ: 9Π2Κ469Β7Θ-5ΒΚ



12 

 

General  Accounting Office, Bank: Bank of Greece, BIC: BNGRGRAA, IB AN: 

GR9201000130000007100157260.  

60.  Επί του αριθμ. 50720/16.05.2025 (αριθμ. πρωτ. εξερχ. εγγράφου 

39066/16.05.2025) εγγράφου του Προέδρου του Τμ. Ιατρικής ,  της Σχολής 

Επιστημών Υγείας,  η Επιτροπή ενημερώνεται και ομόφωνα εγκρίνει την 

ανανέωση θητείας  του Εντεταλμένου Διδάσκοντος κ. Αχιλλέα 

Νικολακόπουλου,  για το ακαδημαϊκό έτος 2025 -2026 με καθεστώς πλήρους 

απασχόλησης  στο γνωστικό αντικείμενο «Παθολογία -Ογκολογία».  

61. Επί του αριθμ. 50739/16.05.2025 (αριθμ. πρωτ. εξερχ . εγγράφου 

50739/16.05.2025) εγγράφου  του Προέδρου του Τμ. Ιατρικής ,  της Σχολής 

Επιστημών Υγείας,  η Επιτροπή ενημερώνεται και ομόφωνα εγκρίνει την 

ανανέωση θητείας  του Εντεταλμένου Διδάσκοντος  κ. Γεράσιμου Δανιηλίδη,  

για το ακαδημαϊκό έτος 2025 -2026, με καθεστώς μερικής απασχόλησης,  

στο γνωστικό αντικείμενο «Ωτορινολαρυγγολογία».  

62. Επί του αριθμ. 50904/19.05.2025 αιτήματος του Επιστημονικά 

Υπευθύνου του έργου με Φ.Κ. 3308 και τίτλο: «Επικουρικό Διδακτικό Έργο 

Μεταπτυχιακών Φοιτητών/ Υποψήφιων Διδακτόρων Τμήματος Φυσικής από 

την Επιτροπή Ερευνών» κ Κων/νου Ψυχαλινού, Καθηγητής του Τμήματος 

Φυσικής,  η Επιτροπή Ερευνών ομόφωνα εγκρίνει τον ορισμό του κ Ανδρέα 

Καζαντζίδη, Καθηγητής του Τμήματος Φυσικής του Πανεπιστημίου Πατρών, 

ως Αναπληρωτή Επιστημονικά Υπεύθυνο του ως άνω έργου.   

63.  Επί του αριθμ. 50906/19.05.2025 αιτήματος του Επιστημονικά 

Υπευθύνου του έργου με Φ.Κ. 82961 και τίτλο: «Ενίσχυση Υπολογιστικού 

Κέντρου Τμήματος ΦΥΣΙΚΗΣ, από Επιτροπή Ερευνών» κ Κων/νου 

Ψυχαλινού, Καθηγητής του Τμήματος Φυσικής, η Επιτροπή Ερευνών 

ομόφωνα εγκρίνει τον ορισμό του κ Ανδρέα Καζαντζίδη, Καθηγητής του 

Τμήματος Φυσικής του Πανεπιστημίου Πατρών, ως Αναπληρωτή 

Επιστημονικά Υπεύθυνο του ως άνω έργου.   

64.  Επί του αριθμ. 50907/19.05.2025 αιτήματος του Επιστημονικά 

Υπευθύνου του έργου με Φ.Κ. 82913 και τίτλο: «Ενίσχυση Τμή ματος 

Φυσικής για κάλυψη έκτακτων λειτουργικών αναγκών, από την Επιτροπή 

Ερευνών» κ Κων/νου Ψυχαλινού, Καθηγητής του Τμήματος Φυσικής,  η 

Επιτροπή Ερευνών ομόφωνα εγκρίνει τον ορισμό του κ Ανδρέα Καζαντζίδη, 

Καθηγητής του Τμήματος Φυσικής του Πανεπιστημίου Πατρών, ως 

Αναπληρωτή Επιστημονικά Υπεύθυνο του ως άνω έργου.  

65.  Επί του αριθμ. πρωτ. 50923/19.05.2025 αιτήματος του 

Επιστημονικά Υπευθύνου του έργου με Φ.Κ. 82303, κ.  Γ. Στεφανίδη, 

σχετικά με την κάλυψη των μη επιλέξιμων δαπανών που προέκυψαν μετά 

την εκκαθάριση του έργου με Φ.Κ. 80933, η Επιτροπή Ερευνών:  

Διαπιστώνει ότι:  

ΑΔΑ: 9Π2Κ469Β7Θ-5ΒΚ



13 

 

Σύμφωνα με την επιστολή του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και 

Οικονομικών (ΥΠΕΘΟΟ) με αριθμ. πρωτ. 26485 ΕΞ 2025/12.02.2025, 

προκύπτουν μη επιλέξιμες δαπάνες για το έργο με Φ.Κ. 80933, οι οποίες 

ανέρχονται στο ποσό των 3.127,64 ευρώ.  Ο Επιστημονικά Υπεύθυνος του 

έργου με Φ.Κ. 82303 έχει υποβάλει αίτημα κάλυψης των ανωτέρω 

δαπανών από το ταμειακό υπόλοιπο του εν λόγω έργου.  Το αίτημα έχει 

εγκριθεί στη συνεδρίαση της Επιτροπής Ερευνών με αριθμ. 

960/09.04.2025.  Το ταμειακό υπόλοιπο του έργου με Φ.Κ. 82303 είχε 

δεσμευθεί για την κάλυψη παλαιών ταμειακών διευκολύνσεων σύμφωνα 

με την Απόφαση της Επιτροπής Ερευνών (Αρ. Συν.  957/19.03.2025) και την 

αριθμ. 26/27.03.2025 συνεδρίαση του Συμβουλίου Διοί κησης.  Ο 

Επιστημονικά Υπεύθυνος έχει δηλώσει την πρόθεσή του να καλύψει τις 

παλαιές ταμειακές διευκολύνσεις με μεταγενέστερη κάλυψη άμεσων 

δαπανών, όπως προβλέπεται από την απόφαση της Επιτροπής Ερευνών 

(Αρ. Συν.  960/09.04.2025).  Η Επιτροπή Ερευνών ομόφωνα  εγκρίνει:  

την αποδέσμευση ποσού ύψους 3.127,64 ευρώ από το ταμειακό υπόλοιπο 

του έργου με Φ.Κ. 82303 –  «Υποστήριξη Ερευνητικών Δραστηριοτήτων στην 

Ερευνητική Μονάδα Συνδεδεμένης Νοημοσύνης και Αυτόνομων 

Διαδικασιών για Συστήματα Βιώσιμης Ανάπτυξης» για τη ν κάλυψη των μη 

επιλέξιμων δαπανών του έργου με Φ.Κ. 80933, σύμφωνα με τα ανωτέρω.   

66. Επί της αριθμ. 48909/12.05.2025 Τελικής Έκθεσης με Επιστημονικά 

Υπεύθυνο τον κ Παρ. Γεωργίου, Επικ. Καθηγητής του Τμήματος 

Μηχανολόγων και Αεροναυπηγών Μηχανικών, στο πλαίσ ιο του 

προγράμματος «ΜΕΔΙΚΟΣ», η Επιτροπή Ερευνών ενημερώνεται για την 

ορθότητα της Τελικής Έκθεσης, σύμφωνα με την πρόσκληση του 

προγράμματος με Φ.Κ. 82554.   

67. Επί της αριθμ. 48877/12.05.2025 Τελικής Έκθεσης με Επιστημονικά 

Υπεύθυνο τον κ Δημ. Λουκοβίτη,  Αν . Καθηγητή του Τμήματος Αλιείας και 

Υδατοκαλλιεργειών, στο πλαίσιο του έργου « ΜΕΔΙΚΟΣ», η Επιτροπή 

Ερευνών ενημερώνεται για την ορθότητα της Τελικής Έκθεσης, σύμφωνα 

με την πρόσκληση του προγράμματος με Φ.Κ 82528.   

68.  Επί του αριθμ. 49790/14.05.2025 εγγράφο υ του Επιστημονικά 

Υπευθύνου του έργου με Φ.Κ. 82909 και τίτλο: «Ενίσχυση Τμήματος 

Επιστήμης Υλικών για κάλυψη έκτακτων λειτουργικών αναγκών, από την 

Επιτροπή Ερευνών», κ Εμ. Πασπαλάκη, σχετικά με την αντικατάσταση του 

Επιστημονικά Υπευθύνου του ως άνω έργ ου, η Επιτροπή Ερευνών ομόφωνα 

εγκρίνει την αντικατάσταση του κ Εμ. Πασπαλάκη  από τον κ Ιωσήφ 

Γαλανάκη.  

69. Επί του αριθμ. 49792/14.05.2025 εγγράφου του Επιστημονικά 

Υπευθύνου του έργου με Φ.Κ. 82944 και τίτλο: «Ενίσχυση Υπολογιστικού 

Κέντρου Τμήματος ΕΠΙΣΤΗΜ ΗΣ ΥΛΙΚΩΝ, από Επιτροπή Ερευνών», κ Εμ. 

ΑΔΑ: 9Π2Κ469Β7Θ-5ΒΚ



14 

 

Πασπαλάκη, σχετικά με την αντικατάσταση του Επιστημονικά Υπευθύνου 

του ως άνω έργου, η Επιτροπή Ερευνών ομόφωνα εγκρίνει την 

αντικατάσταση του κ Εμ. Πασπαλάκη  από τον κ Ιωσήφ Γαλανάκη.   

70.  Επί του αριθμ. 49795/14.05.2 025 εγγράφου του Επιστημονικά 

Υπευθύνου του έργου με Φ.Κ. 3151 και τίτλο: ««Επικουρικό Διδακτικό Έργο 

Μεταπτυχιακών Φοιτητών/ Υποψήφιων Διδακτόρων Τμήματος Επιστήμης 

των Υλικών από την Επιτροπή Ερευνών», κ Εμ. Πασπαλάκη, σχετικά με την 

αντικατάσταση του Επιστημονικά Υπευθύνου του ως άνω έργου, η 

Επιτροπή Ερευνών ομόφωνα εγκρίνει την αντικατάσταση του κ Εμ. 

Πασπαλάκη  από τον κ Ιωσήφ Γαλανάκη.  

71. Επί του αριθμ. 50296/15.05.2025 εγγράφου του Επιστημονικά 

Υπευθύνου του έργου με Φ.Κ. 82201 και τίτλο: «Ενίσχυση Υπο λογιστικού 

Κέντρου Τμήματος Αλιείας και Υδατοκαλλιεργειών από Επιτροπή 

Ερευνών», κ Γεώργιου Κατσέλη, σχετικά με την αντικατάσταση του 

Επιστημονικά Υπευθύνου του ως άνω έργου, η Επιτροπή Ερευνών ομόφωνα 

εγκρίνει την αντικατάσταση του κ Γ. Κατσέλη από τον κ Ιωάννη Θεοδώρου.     

72. Επί του αριθμ. 50471/16.05.2025 εγγράφου του Επιστημονικά 

Υπευθύνου του έργου με Φ.Κ. 81617 και τίτλο: «Ενίσχυση ΠΜΣ χωρίς 

δίδακτρα Τμήματος Μαθηματικών με τίτλο "Υπολογιστική και Στατιστική 

Αναλυτική στην Επιστήμη των Δεδομένων, MCDA" » κ Νικόλαου Τσάντα, 

σχετικά με την αντικατάσταση του Επιστημονικά Υπευθύνου του ως άνω 

έργου, η Επιτροπή Ερευνών ομόφωνα εγκρίνει την αντικατάσταση του Ν. 

Τσάντα από τον κ Σωτ. Κωτσιαντή.   

73. Επί του αριθμ. 50885/19.05.2025 αιτήματος έκδοσης Χ.Ε.Π. 

(εξόφληση  Proforma Inv. 46/08.05.2025 Instytut Gospodarki SUROWCAMI) 

ποσού 1.968,00 ευρώ, η Επιτροπή Ερευνών ενημερώνεται και εγκρίνει 

ομόφωνα το σχετικό αίτημα στο πλαίσιο του έργου με Φ.Κ. 81828, με 

τίτλο: «"LMS 2021"» και Επιστημονικά Υπεύθυνο τον κ Γ . Χρυσολούρ η. Γ ια 

την εκταμίευση του ποσού θα γίνει χρήση του τραπεζικού λογαριασμού 

υπόλογου κ Παν. Σταυρόπουλου, Αν. Καθηγητής του Τμήματος  

Μηχανολόγων και Αεροναυπηγών Μηχαν ικών 

GR************************* Ε.Τ.Ε.  

 
……………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 
 

Ο Πρόεδρος  
της Επιτροπής Ερευνών  

 
 
 

Καθηγητής  

ΑΔΑ: 9Π2Κ469Β7Θ-5ΒΚ



15 

 

Χρήστος Ι.  Μπούρας  
Πρύτανης Πανεπιστημίου Πατρών  

 
 

ΑΔΑ: 9Π2Κ469Β7Θ-5ΒΚ


		2025-06-30T11:41:45+0300
	Athens




